
Uchwała Nr XXX/174/2009 
Rady Powiatu w Kluczborku 

z dnia 12 marca 2009r.  
 
 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz przyznawania zwolnienia od 
obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych. 
 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Dyrektorom i wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska 
kierownicze w szkole lub placówce oświatowej Powiatu Kluczborskiego obniża się 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć, w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków 
pracy i ustala się obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć wg poniższej tabeli: 

 
L. p. Stanowisko kierownicze Obowiązkowy tygodniowy wymiar 

godzin zajęć 
Dyrektor zespołu szkół liczącego: 
a) do 16 oddziałów 

 
4 

b) od 17 do 21 oddziałów 3 

 
1. 

c) 22 i więcej oddziałów 2 
Wicedyrektor zespołu szkół liczącego: 
a) od 12 do 16 oddziałów 

 
6 

b) od 17 do 21 oddziałów  5 

 
2. 

c) 22 i więcej oddziałów 4 
Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego w Kluczborku liczącego: 
a) do 20 oddziałów szkolnych i grup 
wychowawczych łącznie 

 
 
4 

b) od 21 do 24 oddziałów szkolnych i grup 
wychowawczych łącznie 

3 

 
 
 

3. 

c) 25 i więcej oddziałów szkolnych i grup 
wychowawczych łącznie 

2 

Dyrektor zespołu szkół specjalnych 
liczącego: 
a) do 12 oddziałów 

 
 
5 

b) od 13 do 18 oddziałów  4 

 
 

4. 

c) 19 i więcej oddziałów 3 
 

5. 
Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka 
Dokształcania i Doskonalenia 
Zawodowego w Kluczborku 

 
3 

6. Dyrektor Poradni Psychologiczno – 
Pedagogicznej w Kluczborku 

6 

7. Wicedyrektor Poradni Psychologiczno – 
Pedagogicznej w Kluczborku 

10 

8. Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury w 
Kluczborku 

4 

9. Dyrektor Powiatowego Ośrodka 
Doskonalenia Nauczycieli w Kluczborku 

15 

Kierownik internatu Specjalnego Ośrodka 
Szkolno – Wychowawczego w Kluczborku 
liczącego: 
a) do 90 wychowanków 

 
 
 
5 

 
 

10. 

b) 91 i więcej wychowanków 4 

 



Kierownik internatu szkoły lub placówki 
liczącego: 
a) do 100 wychowanków 

 
 
6 

 
11. 

b) 101 i więcej wychowanków 5 
Kierownik szkolenia praktycznego szkoły 
liczącej: 
a) do 10 oddziałów szkół zawodowych 

 
 
8 

b) od 11 do 16 oddziałów szkół 
zawodowych 

7 
 

 
 
 

12. 

b) 17 i więcej oddziałów szkół 
zawodowych 

6 
 

13. Kierownik pracowni ćwiczeń praktycznych 4 
 

§ 2. Wymiar zajęć ustalony w § 1 odnosi się także do nauczycieli, którzy obowiązki 
kierownicze pełnią w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że 
obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym powierzono zastępstwo. 

§ 3. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 przydziela się na dany rok szkolny tj. od 1 
września do 31 sierpnia roku następnego, przy zatwierdzaniu aneksu nr 1 do arkusza 
organizacji danej szkoły, sporządzanego po zakończeniu rekrutacji do klas pierwszych 
wszystkich typów szkół. 

§ 4. Nauczycielom uprawnionym, zgodnie z § 1, do obniżonego tygodniowego wymiaru 
zajęć, można przydzielić godziny ponadwymiarowe do wysokości ½ tygodniowego 
obniżonego wymiaru zajęć, chyba że z planów nauczania przedmiotu wynika potrzeba 
przydzielenia większej liczby godzin. 

§ 5. Zwalnia się od obowiązku realizacji zajęć, ustalonych zgodnie z § 1, dyrektora:  
1) Wojewódzkiego Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w 

Kluczborku – ze względu na kursowy charakter zajęć, powodujący kumulację 
zajęć w różnych okresach roku szkolnego oraz zwiększenie zadań 
spowodowanych prowadzeniem koordynacji wojewódzkiej; 

2) Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Kluczborku – ze względu na 
specyficzny charakter działalności jednostki, powodujący konieczność 
wzmożonych kontaktów z rodzicami uczniów szkół i wychowanków internatu 
oraz z zewnętrznymi jednostkami współpracującymi z Ośrodkiem.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kluczborskiego. 
§ 7. Traci moc uchwała Nr XI/55/2007 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 26 kwietnia 

2007 r. w sprawie zasad udzielania zniżek i określenia ich rozmiaru nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oraz przyznawania 
zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Opolskiego i ma zastosowanie od 1 września 2009 r. 

 
 
        Przewodniczący Rady 
 
          Mariusz Pieńkowski 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 


